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EESSÕNA 

Standardi ISO 13395:1996 „Water quality - Determination of nitrite nitrogen and nitrate nitrogen in water 
and the sum of both by flow analysis (CFA and FIA) and spectrometric detection“, mille on koostanud 
Rahvusvahelise Standardimiskomitee tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“, on tehniline komitee 
CEN/TC 230 „Water analysis“ vastu võtnud kui Euroopa standardi. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks tunnistatud 
hiljemalt 1997. a jaanuariks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani ja 
Ühendkuningriik.  

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 13395:1996 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina. 
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SISSEJUHATUS  

Voogsisestusega meetodid võimaldavad märgkeemia protseduure automatiseerida ja on eriti sobilikud 
suurte prooviseeriate jaoks, analüüsimaks vees paljusid analüüte kõrge analüüsikiirusega (kuni 100 proovi 
tunnis). 

Eristatud on voogsisestusanalüüsi (FIA)[1][2] või pidevvooluanalüüsi (CFA)[3]. Mõlemal meetodil on 
automaatne proovi doseerimise voogsüsteem (kollektor), kus proovis olevad analüüdid reageerivad läbi 
süsteemi liikudes reaktiividega. Proovi ettevalmistus võib samuti olla kollektorisse integreeritud. 
Reaktsioonisaaduse kogust mõõdetakse läbivoolu detektoris (nt läbivoolu fotomeetris). 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard täpsustab meetodi nitriti(N) (vt märkus 2), nitraadi(N) või mõlema summa 
[nitrit/nitraat(N)] määramiseks eri liiki vetes (nagu põhja-, joogi-, pinna- ja heitvees) 
massikontsentratsioonidel 0,01 mg/l kuni 1 mg/l nitriti(N) jaoks ja 0,2 mg/l kuni 20 mg/l 
nitriti/nitraadi(N) jaoks lahjendamata proovis. Rakendusala saab muuta analüüsitingimuste muutmisega. 

MÄRKUSED  

1 Selle meetodiga võib analüüsida ka merevett, aga muutustega tundlikkuses ja kohandades kande- ja 
kalibreerimislahuseid proovide soolsusega.  

2 Selle rahvusvahelise standardi tekstis on kasutusel järgmised lühiterminid: 

 nitrit(N):    nitrit (massikontsentratsioon) lämmastikuna väljendatuna 

 nitraat(N):    nitraat (massikontsentratsioon) lämmastikuna väljendatuna 

 nitrit/nitraat(N):  nitriti(N) ja nitraadi(N) summa (massikontsentratsioon)  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud standardid sisaldavad sätteid, mis tekstis viitamise kaudu kujutavad endast selle 
rahvusvahelise standardi sätteid. Avaldamise ajal olid kõik toodud versioonid kehtivad. Kõiki standardeid 
vaadatakse üle ja selle standardiga seotud lepingute osapooled peaksid leidma võimaluse rakendada 
allpool nimetatud rahvusvaheliste standardite uusimaid versioone. IEC ja ISO liikmed haldavad kehtivate 
rahvusvaheliste standardite registreid. 

ISO 3696:1987. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

ISO 5667-1:1980. Water quality — Sampling — Part 1: Guidance on the design of sampling programmes 

ISO 5667-2:1991. Water quality — Sampling — Part 2: Guidance on sampling techniques 

ISO 5667-3:1994. Water quality — Sampling — Part 3: Guidance on preservation and handling of samples 

ISO 6777:1984. Water quality — Determination of nitrite — Molecular absorption spectrometric method 

3 PÕHIMÕTE 

3.1 Nitriti(N) ja nitraadi(N) summa, nitrit/nitraat(N) 

Voogsisestusanalüüsiga (FIA) sisestatakse proov süstimisklapi abil pidevasse puhverlahuse (kandevoog) 
voogu või pidevvooluanalüüsi (CFA) korral segatakse proov pidevalt puhverlahusega. Proovis olev nitraat 
redutseeritakse metallilise kaadmiumi abil nitritiks[4]. Siis lisatakse pidevas voolus fosforhappe lahus. 
Algselt proovis olev nitrit ja nitraadi redutseerimise tulemusel saadud nitrit diasoteerivad sulfanüülamiidi 
happe lahuses diasooniumsoolaks, mis seejärel seondub N-(1-naftüül)etüleendiamiiniga, moodustades 
punase värvuse[5][6][7]. 

Vedelad või tahked kaadmiumi jäägid tuleb käidelda sobivalt. 
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